关于开展“强国有我 ‘核’你一起”
大学生志愿宣讲活动的通知

各团总支（团委），学生组织：
为深入宣传贯彻习近平生态文明思想，引导社会公众和广大青年学生理解和把握实现碳达峰碳中和是贯彻新发展理念、构建新发展格局、推动高质量发展的内在要求，是党中央统筹国内国际两个大局作出的重大战略决策；理解和把握推动能源革命，积极安全有序发展核电，是实现碳达峰碳中和的重要举措，深刻认识碳达峰碳中和目标的重大意义，践行简约适度、绿色低碳、文明健康的生活方式，以实际行动迎接党的二十大胜利召开，团中央青年志愿者行动指导中心、中国核工业集团有限公司、中国青年志愿者协会秘书处决定联合开展“强国有我 ‘核’你一起”大学生志愿宣讲活动，具体工作由全国学校共青团研究中心、中国核工业集团有限公司团委共同承办。现将有关事项公告如下。
一、遴选对象
滨州医学院全体在校生
二、服务时间
2022年4月—8月
三、申报条件
每个团队招募10名志愿者，4-8月份面向我校全体师生和社会公众开展“强国有我 ‘核’你一起”志愿宣讲服务。申报团队需严格遵守当地防疫政策，按要求完成志愿宣讲任务。
四、宣讲内容及形式
围绕宣传贯彻习近平生态文明思想，引导社会公众和广大青年学生深刻认识碳达峰碳中和目标的重大意义，宣传绿色核能发展理念，宣传“两弹一星”精神，面向我校师生和社会公众开展宣讲，宣讲场次总计不少于16场，每场时间不少于1小时。宣讲可根据实际情况，采用公开演讲、知识竞答、主题团日、艺术表演等多种形式。
五、支持保障
（一）志愿服务工具包
支持每支团队1个志愿服务工具包，主要包括志愿者旗帜、宣传横幅、科普图书、宣讲参考材料（宣讲文稿、宣讲PPT、相关音视频）等。
（二）志愿者包
支持每名志愿者1个志愿者包，主要包括双肩包、志愿者马甲、工作证、帽子、水杯、书籍、防疫包、教具等。
（三）保险
主办方联合中国平安人寿保险股份有限公司推出“强国有我 ‘核’你一起”意外伤害保险，保险针对服务期间出现的意外身故或伤残事故、新冠疫情感染，可提供最高额度为40万元的赔付。
六、活动流程
（一）报名
2022年4月7日12:00前，申报团队负责人将《2022年“强国有我 ‘核’你一起”志愿宣讲团申报表》（附件）发送至邮箱:bzyxytw@163.com，完成团队申报。
（二）培训
入选团队全体志愿者于4月20日左右开展网上培训。
（三）备课
入选团队全体志愿者于4月30日前认真完成备课，结合参考资料，围绕宣讲内容，精心设计宣讲大纲和宣讲形式，组织试讲演练，确保宣讲效果。
（四）宣讲
大学生志愿宣讲团5-6月份面向我校师生宣讲，7-8月份结合社会实践面向社会公众宣讲。
服务团队要按照服务计划，认真开展志愿服务，严格遵守当地疫情防控有关要求，服从服务单位管理，积极开展志愿服务。如若服务地出现疫情，遵照当地疫情防控要求，可开展线上服务。
每场宣讲活动结束后，团队负责人需上传宣讲活动现场照片1-3张。
（五）总结
宣讲活动结束后，团队负责人需上传工作小结（1500字左右）和活动视频（5-8分钟），视频不大于100M。考核合格后，由主办单位颁发志愿服务证书。

共青团滨州医学院委员会
                              2022年3月29日
附件
[bookmark: _GoBack]2022年 “强国有我‘核’你一起”志愿宣讲团申报表
	志愿服务队名称

	志愿者人数

	所在高校

	指导老师

	联系方式

	团队负责人姓名

	联系方式

	服务时间
	   年   月   日  到   年   月   日

	志愿服务团队
基本情况

	校内宣讲计划

	校外宣讲计划

	学校或院系团委
推荐意见
	推荐意见：

推荐单位（盖章）：

联系人：
联系电话：